
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Not classified (50% = 7 Laps)
26

No.
126

88
25

111
551
980
206
101

34
77

204
323

23
415

18
98

800
54

287
796

31
116
175

11
20

950

Name
JOAO GABRIEL MICHELIN
PABLO EMILIO CALONGA
VINICIUS RADAR
GUILHERME FERREIRA LIMA
RAYLLAN CALIXTO
GEOVANNI BEGNINI
CHARLES LUFT
RHUANN AVILA
LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE
RODRIGO HILDEBRAND
PAULO CESAR DA SILVA
HELTON MONTEIRO BATISTA
AUGUSTO DALMUT
EVERTON MELLO
LEONARDO ROSA
EDSON DELGADO DOS SANTOS
CRISTIAN GUSTAVO GOMES
ADILSON VOLPATO
JUNIOR CESAR DA SILVA
TIAGO DESTRI
LUIZ FERNANDO DO AMARAL FILHO
WILLIAN ORTIZ BUENO
LUIS FELIPE FIETZ
MATHEUS ZERBATTO
PAULO GUILHERME GLOVACKI MORAES

MARCOS VINICIUS GAMBARINI

Laps
14
14
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
11
11

9
8
7

6

Best Tm
1:12.527
1:13.035
1:13.628
1:16.208
1:16.429
1:16.463
1:17.084
1:17.137
1:15.764
1:16.327
1:18.313
1:15.666
1:18.226
1:19.997
1:20.361
1:20.399
1:20.184
1:20.805
1:26.744
1:23.743
1:30.946
1:35.099
1:16.781
1:15.991
1:34.229

1:26.017

Diff
-

+7.463
+39.453
+52.804
+59.641

+1:05.414
+1:15.123
+1:17.960
+1:40.970

1 Lap
+3.932
+5.048
+8.769

+23.571
+34.758
+38.337
+42.904

+1:01.984
2 Laps
+0.371
3 Laps

+37.631
5 Laps
6 Laps
7 Laps

8 Laps

Cidade
APUCARANA
PEDRO JUAN CABALERO
CAMBÉ
APUCARANA
PONTA GROSSA
CARAMBEI
SALTO DEL GUAIRA
GUARAPUAVA
MANDAGUARI
CIANORTE
CORNELIO PROCOPIO PR
ROLâNDIA
CHOPINZINHO
MARINGA
CURITIBA
APUCARANA
FLOR DA SERRA DO SUL
FRANCISCO BELTRAO
CORNELIO PROCOPIO
CURITIBA
MARECHAL CâNDIDO RONDON
APUCARANA
S?O BENTO DO SUL
CURITIBA
APUCARANA

ROLANDIA

Patrocínio
ACADEMIA PERFORMANCE 360 JKS RACING DISTRIBUIDORA
HUSQUARNA PETROL SA

HONDA FREEWAY/V.O.S MOTOS/QU?MICA MASTER/BLINDEX/V
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
EQUIPE NOTURNA / BETO
PRO MOTOS/BEL PARTS/IMS RACING/RENOVAGRAFIX
ANDRIOLI RACING, AMERICAN MX, KODEX PRINT, WP DO B
REFRIMAC/BATERIAS JUPITER/ORIENTE/FLUVIMAR BARCOS/
AUTO ESCOLA LEONI
CIDA PRESENTES, ROSSAFA, TWO STROKES, JHONY ALMEID
CLINICA PERSONALE
REDBULLGREEN
PROTORK/5INCO/SERGINHO SUSPENSIONS
V.O.S MOTOS, CL?NICA DAS MOTOS, TWOSTROKES, SKILO
FAVORITA / MEGA MAQUINAS/ RENOVA GRAFIX

AUTO ESCOLA SILVA
AGRODECA TRANSPORTES
AMS MOTORSPORTS

CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT?RIO BAR&GRILL/TDR/JACSON
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME
TWO STROKE

OSMARCOS TERRAPLANAGEM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.463

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:12.527

Best Spd

-

Best Lap by

[126] JOAO GABRIEL MICHELIN

Printed: 19/03/2017 15:56:50

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
Intermediaria

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

19/03/2017 12:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Not classified (50% = 5 Laps)
11

No.
88
34
20
25
23

101
6

291
800
902

415

Name
PABLO EMILIO CALONGA
LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE
FERNANDO ORTIZ
VINICIUS RADAR
AUGUSTO DALMUT
RHUANN AVILA
JOAO VITOR VARGAS
JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN
CRISTIAN GUSTAVO GOMES
PEDRO LUIZ VIEIRA

EVERTON MELLO

Laps
11
11
11
11
11
11
10
10
10

8

4

Best Tm
1:18.731
1:19.590
1:20.169
1:21.196
1:21.499
1:23.939
1:24.940
1:23.622
1:26.644
1:47.122

1:35.836

Diff
-

+14.824
+28.904
+35.804
+53.077

+1:13.895
1 Lap

+5.580
+6.697
3 Laps

7 Laps

Cidade
PEDRO JUAN CABALERO
MANDAGUARI
PEDRO JUAN CABALLERO
CAMBÉ
CHOPINZINHO
GUARAPUAVA
PALOTINA
JACAREZINHO
FLOR DA SERRA DO SUL
PONTA GROSSA

MARINGA

Patrocínio
HUSQUARNA PETROL SA
ANDRIOLI RACING, AMERICAN MX, KODEX PRINT, WP DO B
LIMP-CAR LAVADERO E CONSULTORIO SAN GERARDO

CLINICA PERSONALE
PRO MOTOS/BEL PARTS/IMS RACING/RENOVAGRAFIX
TRANSPORTES MAROSO
MPA SEGURAN?A ELETRONICA
FAVORITA / MEGA MAQUINAS/ RENOVA GRAFIX
JMR ESCOLA DE MOTOCROSS

REDBULLGREEN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+14.824

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:18.731

Best Spd

-

Best Lap by

[88] PABLO EMILIO CALONGA

Printed: 19/03/2017 15:57:37

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
Junior

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

18/03/2017 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

No.
29
17

506
11

759
198

66
51
05
13
98

Name
GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN
CAROLINA VITORIA DIONISIO
GABRIEL LOUZANO
KEVIM CHRISTIAN MARTINS ANDRADE
NATHAN GENESIO FERREIRA
ARTHUR CASTILHOS FEDERRISSI
EGIDIO GABRIEL
VITTOR CAETANO LIZOTTI
MARINA NICOLE
KAIAN BRITO
BENICIO MIGUELIN CUNHA

Laps
6
6
6
6
6
5
5
5
5
4
3

Best Tm
1:53.454
1:58.664
1:59.799
1:59.608
2:00.981
2:15.901
2:11.575
2:25.152
2:26.247
2:55.412
3:32.971

Diff
-

+42.312
+1:06.489
+1:37.040
+1:48.980

1 Lap
+0.306

+58.262
+1:34.245

2 Laps
3 Laps

Cidade
MARECHAL CANDIDO RONDON
MANDAGUARI
IBAITI
MANDAGUARI
PATO BRANCO
PALOTINA PARANA

CAMBE
RONCADOR
SANTO ANTONIO DA PLATINA
APUCARANA

Patrocínio
KAEFER MOTOS,YEYA MOTOS,REMOGIL,ELETROMAQ,RONDON M

RODA VIVA MOTO PE?AS , PE?AS E ACESS?RIOS OFF ROAD
LDA TRANSPORTES

2STROKS
INSIDE PINTURAS/PLMXPARK/ACAISP
PROTORK, UMA RODA MOTOPE?AS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+42.312

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:53.454

Best Spd

-

Best Lap by

[29] GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN

Printed: 18/03/2017 17:50:36

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
Mini Motos

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

19/03/2017 14:30

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified (50% = 12 Laps)
20
21
22
23
24

No.
10

317
299
866

11
700

21
112

15
3

731
516
132

50
64
69

322
415
278

710
321
291
981
151

Name
JEAN RAMOS
CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
FABRICIO MATEUS MOREIRA
MARCELO MAZIERO
MARCUS VINICIUS RIBEIRO
RODRIGO TABORDA
WILLIAM GUIMARAES
ENDREWS ARMSTRONG
VANDERLEI RODRIGUES DA SILVA
FABIO MELO FESTI
VAGNER LACHI
MARCELO DA COSTA
EDUARDO (DUDU) PANERAI DE LAVI
CLAUDINEY JOSE GUASTI
FABIO SUKEKAVA
VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA
ANDRé LUIS GENARO
JUAREZ MELO
ANDERSON LIZOTTI

WILLIELSON PRATEZI GALVAO
TIAGO GARCIA
JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN
VIRLEI WANDSCHER
DANIEL CUNHA

Laps
24
24
24
24
23
23
23
23
23
22
22
22
21
21
21
21
20
17
12

10
7
7
3
2

Best Tm
1:08.288
1:08.675
1:09.568
1:09.598
1:11.469
1:11.730
1:12.385
1:12.287
1:13.120
1:12.940
1:12.267
1:15.289
1:15.887
1:16.018
1:18.223
1:18.607
1:17.227
1:19.655
1:20.039

1:14.985
1:16.793
1:17.964
1:21.664
1:15.935

Diff
-

+15.309
+54.254
+59.516

1 Lap
+2.974

+13.409
+19.959
+25.470

2 Laps
+2.914

+39.697
3 Laps

+0.448
+1.430
+5.017
4 Laps
7 Laps

12 Laps

14 Laps
17 Laps

+19:34.835
21 Laps
22 Laps

Cidade
CURITIBA
DOURADOS MS
PEDRO JUAN CABALERO
S?O MIGUEL DO OESTE
MARACAJU-MS
COLOMBO
LONDRINA
COLOMBO
TRêS PASSOS
CAMPO GRANDE
ARAPONGAS

JOAÇABA
CAMBE
MANDAGUARI
CORN?LIO PROC?PIO
PONTA GROSSA
MARINGA
CAMBE

FAXINAL
APUCARANA
JACAREZINHO
IPOR? DO OESTE
PONTA GROSSA

Patrocínio
YAMAHA/GERAç?O / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/SERGINHO
EQUIPE AMARAL RACING/GRUPO SERRANO/ASK MOTORS
HUSQUARNA PEROL SA
SEM PATROC?NIO
AMARAL RACING
PROTORK/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/ G-ACTION/ G

GRINGAMX/SERGINHOSUSPEISON/5INCO/LEONELORADIADORES
TORNEARIA DO CHICO
AMARAL RACING
PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC

CONSTRUTORA AÇO CASA LTDA
ACELOG
AUTO DIESEL MANDAGUARI/PACOCA PREPARAç?ES/ TWO STR
MARITIM PRESENTES
PEDREIRA GENARO / CT DO Z?
N.LAJOTA TRANSPORTES, REDBULLGREEN
AL GESSO

#DROPMUD#IMS#LEVORIN#MUNDIAL PRIME#5INCO FACTORY#B
PROTORK/NOS BRASIL/BINELLI SUPERMERCADOS/HANDS CRE
MPA SEGURAN?A ELETRONICA
POSTO 81 / MOTO PEçAS 66
GRAVINA | R3 MOTOS SUZUKI | NOAL PAVIMENTA??ES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.309

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:08.288

Best Spd

-

Best Lap by

[10] JEAN RAMOS

Printed: 19/03/2017 17:30:00

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
MX1

Prova

Race (25:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

19/03/2017 17:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 9 Laps)
18

No.
10

317
866
299
700
126
112

20
710
111

34
321
323
980
551
950
291

88

Name
JEAN RAMOS
CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
MARCELO MAZIERO
FABRICIO MATEUS MOREIRA
RODRIGO TABORDA
JOAO GABRIEL MICHELIN
ENDREWS ARMSTRONG
FERNANDO ORTIZ
WILLIELSON PRATEZI GALVAO
GUILHERME FERREIRA LIMA
LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE
TIAGO GARCIA
HELTON MONTEIRO BATISTA
GEOVANNI BEGNINI
RAYLLAN CALIXTO
MARCOS VINICIUS GAMBARINI
JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN

PABLO EMILIO CALONGA

Laps
19
19
19
19
19
19
18
18
18
18
18
18
17
17
16
15
12

1

Best Tm
1:08.201
1:08.578
1:09.092
1:09.664
1:10.698
1:10.855
1:11.035
1:13.532
1:13.483
1:14.492
1:14.403
1:14.842
1:14.026
1:14.777
1:16.163
1:23.574
1:16.627

1:49.180

Diff
-

+10.266
+40.006
+45.048

+1:02.361
+1:02.626

1 Lap
+19.091
+31.431
+34.581
+37.808
+45.190

2 Laps
+11.792

3 Laps
4 Laps
7 Laps

18 Laps

Cidade
CURITIBA
DOURADOS MS
S?O MIGUEL DO OESTE
PEDRO JUAN CABALERO
COLOMBO
APUCARANA
COLOMBO
PEDRO JUAN CABALLERO
FAXINAL
APUCARANA
MANDAGUARI
APUCARANA
ROLâNDIA
CARAMBEI
PONTA GROSSA
ROLANDIA
JACAREZINHO

PEDRO JUAN CABALERO

Patrocínio
YAMAHA/GERAç?O / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/SERGINHO
EQUIPE AMARAL RACING/GRUPO SERRANO/ASK MOTORS
SEM PATROC?NIO
HUSQUARNA PEROL SA
PROTORK/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/ G-ACTION/ G
ACADEMIA PERFORMANCE 360 JKS RACING DISTRIBUIDORA
GRINGAMX/SERGINHOSUSPEISON/5INCO/LEONELORADIADORES
LIMP-CAR LAVADERO E CONSULTORIO SAN GERARDO
#DROPMUD#IMS#LEVORIN#MUNDIAL PRIME#5INCO FACTORY#B
HONDA FREEWAY/V.O.S MOTOS/QU?MICA MASTER/BLINDEX/V
ANDRIOLI RACING, AMERICAN MX, KODEX PRINT, WP DO B
PROTORK/NOS BRASIL/BINELLI SUPERMERCADOS/HANDS CRE
CIDA PRESENTES, ROSSAFA, TWO STROKES, JHONY ALMEID
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
OSMARCOS TERRAPLANAGEM
MPA SEGURAN?A ELETRONICA

HUSQUARNA PETROL SA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.266

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:08.201

Best Spd

-

Best Lap by

[10] JEAN RAMOS

Printed: 19/03/2017 15:58:25

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
MX2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

19/03/2017 13:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified (50% = 7 Laps)
20

No.
1
3

15
731
307
132
153

41
13

913
20

712
777
278
415
857
372
981

99

31

Name
WILLIAN GUIMARAES
FABIO MELO FESTI
VANDERLEI RODRIGUES DA SILVA
VAGNER LACHI
JEISON SCHEIDT
EDUARDO PANERAI DE LAVI
NASRI SARKISS
ADILSON SZLACHTA
FABIO DE LUCENA BRITO
EBER RONADES ROQUE
EMERSON MARTINS BATISTA
MIGUEL ADUR
GILSON FREIRE
ANDERSON LIZOTTI
JUAREZ MELO
CLAUDINEI CONZATTI
JOAO PAULO MONTEIRO
VIRLEI WANDSCHER
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

JEFERSON BICHARA

Laps
14
14
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
13
13
12
12
11

8

1

Best Tm
1:11.960
1:12.134
1:13.743
1:13.848
1:16.397
1:15.789
1:15.773
1:16.436
1:17.468
1:16.679
1:15.818
1:20.179
1:20.539
1:21.277
1:18.636
1:23.883
1:22.033
1:17.693
1:18.447

1:39.702

Diff
-

+6.614
+30.547
+41.196

+1:04.702
+1:08.069
+1:10.227
+1:13.749
+1:20.411

1 Lap
+0.438

+40.263
+45.253
+48.023
+48.744

2 Laps
+2.122
3 Laps
6 Laps

13 Laps

Cidade
LONDRINA
CAMPO GRANDE
TRêS PASSOS
ARAPONGAS
PRUDENTOPOLIS
JOAÇABA
LAPA
CAMBé
SANTO ANTONIO DA PLATINA
MARINGA
CAMPO GRANDE
CURITIBA
MARINGA
CAMBE
MARINGA
CURITIBA
LONDRINA
IPOR? DO OESTE
MARINGA

MANOEL RIBAS

Patrocínio
GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK
AMARAL RACING
TORNEARIA DO CHICO
PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC
VIABRASILVEICULOS ROTHMOTOS RUDNICK MOTOS
CONTRUTORA AÇO CASA LTDA
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
MALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS
PROTORK,SCHMIDT MOTO,CONSTRUCASA BORDGNON,NPDIARIO
ENZO SUPP/PLMXPARK/MATILDE RACING
FILE AUTOMOVEIS DESPACHANTE SANTA RITA
SELEç?O MONJOLEIRO
PLMX PARK
AL.GESSO
N.LAJOTA TRANSPORTES, REDBULLGREEN
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA

POSTO 81 / MOTO PEçAS 66
MOTOWASH MARING?/ / MOTUL / ENZO

BATERIAS ELETRAN / BICHARA AUTO PECAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.614

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:11.960

Best Spd

-

Best Lap by

[1] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 19/03/2017 15:59:20

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
MX3

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

19/03/2017 15:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified (50% = 5 Laps)
16
17

DQ

No.
1

731
913

50
153
925

41
24
64

777
857
397

74
171
415

99
20
69

Name
WILLIAN GUIMARAES
VAGNER LACHI
EBER RONADES ROQUE
CLAUDINEY GUASTI
NASRI SARKISS
ELIZEU (ZEUS) GLANERT
ADILSON SZLACHTA
SANDRO DA ROSA
FABIO SUKEKAVA
GILSON FREIRE
CLAUDINEI CONZATTI
WALTER CAETANO BARBOSA
CRISTIANO FERNANDES
MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA
JUAREZ MELO

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO
EMERSON MARTINS BATISTA
VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA

Laps
11
11
11
11
10
10
10
10
10
10

9
9
8
8
6

4
0
2

Best Tm
1:19.002
1:20.129
1:21.599
1:25.122
1:27.722
1:26.634
1:28.774
1:30.620
1:25.664
1:30.099
1:33.144
1:36.137
1:40.955
1:56.418
1:32.963

1:21.979
-.---

1:32.178

Diff
-

+14.576
+1:14.576
+1:26.828

1 Lap
+2.939

+12.443
+38.053
+41.393
+59.269

2 Laps
+24.159

3 Laps
+1:12.027

5 Laps

7 Laps
11 Laps

-

Cidade
LONDRINA
ARAPONGAS
MARINGA
CAMBé
LAPA
JOAÇABA
CAMBé
BOMBINHAS
MANDAGUARI
MARINGA
CURITIBA
ASSIS CHATEAUBRIAND
CURITIBA
MARINGA
MARINGA

MARINGA
CAMPO GRANDE
CORN?LIO PROC?PIO

Patrocínio
GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK
PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC
MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA
ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
CONSTRUTORA AÇO CASA LTDA\ASSISTENCIA ODONTOMEDICA
MALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS
TENDAS BOMBINHAS/
AUTO DIESEL MANDAGUARI/PACOCA PREPARAç?ES/ TWO STR
PLMX PARK
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA
AUTO MECANICA WALTER
FHC VEICULOS BATIDOS
MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA
N.LAJOTA TRANSPORTES, REDBULLGREEN

MOTOWASH MARING?/ / MOTUL / ENZO
FILE AUTOMOVEIS DESPACHANTE SANTA RITA
MARITIM PRESENTES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+14.576

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:19.002

Best Spd

-

Best Lap by

[1] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 19/03/2017 15:59:59

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
MX4

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

18/03/2017 17:20

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.
153

50
69

925
24

311
500
118
171

Name
NASRI SARKISS
CLAUDINEY GUASTI
VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA
ELIZEU (ZEUS) GLANERT
SANDRO DA ROSA
MARCOS LIBERATTI
JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE
OSNI LUCIO
MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA

Laps
13
13
13
13
13
13
12
12
11

Best Tm
1:16.205
1:16.301
1:18.185
1:19.453
1:19.777
1:21.086
1:22.224
1:25.196
1:29.863

Diff
-

+1.670
+33.971
+55.686

+1:07.980
+1:18.167

1 Lap
+39.501

2 Laps

Cidade
LAPA
CAMBé
CORN?LIO PROC?PIO
JOAÇABA
BOMBINHAS
ARAPONGAS
MAUA DA SERRA PR
LONDRINA
MARINGA

Patrocínio
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA
MARITIM PRESENTES
CONSTRUTORA AÇO CASA LTDA\ASSISTENCIA ODONTOMEDICA
TENDAS BOMBINHAS/
AUTO CANDASP
MOTOPEçAS BOX # 500/ W-TECH SUSPENSOES / BOX 500 A
GP1/WILLIAM GUIMARAES
MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.670

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:16.205

Best Spd

-

Best Lap by

[153] NASRI SARKISS

Printed: 11/05/2017 20:23:54

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
MX5 (45 anos)

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

18/03/2017 17:20

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5

No.
50

332
118

77
759

Name
CLAUDINEY GUASTI
ELIAS NUNES PRADO
OSNI LUCIO
IRINEU MINATO
GENESIO FERREIRA

Laps
13
13
12
12
11

Best Tm
1:16.301
1:20.666
1:25.196
1:26.669
1:27.914

Diff
-

+1:06.891
1 Lap

+5.031
2 Laps

Cidade
CAMBé
CORNéLIO PROC?PIO PR
LONDRINA
CORNéLIO PROC?PIO
PATO BRANCO

Patrocínio
ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA
POSTO TANGARA E ELIAS MARTELINHO DE OURO
GP1/WILLIAM GUIMARAES
ELETROTRAFO / COMTRAFO
RODA VIVA MOTO PE?AS , PE?AS E ACESSORIOS OFF ROAD

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:06.891

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:16.301

Best Spd

-

Best Lap by

[50] CLAUDINEY GUASTI

Printed: 11/05/2017 20:27:00

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
MX 5 (50 anos)

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

18/03/2017 17:20
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Pos

MXF
1
2
3
4
5
6
7

No.

237
64
91
20

9
15
93

Name

EDUARDA GUILARDI CONZATTI
BRUNA K.OLIVEIRA SUKEKAVA
EDUARDA CAROLINA MIKULSKI
JESSICA ALANA VALENCIO DA SILVA
FERNANDA MEDINA
CATIA APARECIDA DIONISIO
MARIA JOELMA MOREIRA

Laps

11
11
11
10
10
10

9

Best Tm

1:33.426
1:33.778
1:37.567
1:34.224
1:46.562
1:50.433
1:50.563

Diff

-
+23.744

+1:16.652
1 Lap

+11.762
+1:04.443

2 Laps

Cidade

CURITIBA
MANDAGUARI
CASCAVEL
MARINGA
MANDAGUARI
MANDAGUARI
CASCAVEL

Patrocínio

FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA
PAI TROCINIO
HSS - FIBER ENGENHARIA - MATE LARANJEIRAS - DEMX -
TWO STROKES
MEDINA MOTOS

RULER ENGENHARIA - DEMX - BOLA MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+23.744

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:33.426

Best Spd

-

Best Lap by

[237] EDUARDA GUILARDI CONZATTI

Printed: 19/03/2017 13:18:46

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
MXF

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

19/03/2017 14:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

No.
7

116
95

227
119

29
183

48
87

4
15

113
506

17
16

222

Name
RAFAEL BECKER
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
 LUHAN FLORENTIN
LUIZ GUILHERME MARTI CARDOSO
KAUA FONTE LIMA
GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN
EDUARDO VOLPATO
KRISTHOPER ALEXANDER FLORENTIN GIMENEZ
RAFAEL HENRIQUE
MARCELO ARREDONDO
KAUAN HENRIQUE VICENTE DA SILV
ANA LETICIA ROVANHOL WATFE
GABRIEL LOUZANO
DIEGO INSAURRALDE
CAMILLA VITORIA DIONISIO
MATHEUS HENRIQUE CHOPTIAN

Laps
12
12
12
12
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10

8
6

Best Tm
1:22.796
1:23.874
1:25.468
1:24.899
1:26.526
1:30.473
1:28.642
1:33.724
1:34.889
1:34.579
1:34.745
1:38.680
1:43.476
1:44.645
1:55.929
1:45.491

Diff
-

+9.605
+24.656
+25.300

1 Lap
+0.321
+8.738

+42.637
+48.344
+49.321
+56.018

+1:24.943
2 Laps
+4.112
4 Laps
6 Laps

Cidade
ITAPIRANGA SC
ARAUCARIA
CUIDAD DEL ESTE PARAGUAI
IBAITI
TERRA ROXA
MARECHAL CANDIDO RONDON
FRANCISCO BELTRAO
HERNANDARIAS PARAGUAY
MANDAGUARI
PEDRO JUAN CABALLERO
PONTA PORA
IBAITI
IBAITI
PEDRO JUAN CABALERRO
MANDAGUARI
RONCADOR

Patrocínio
FLY , 100% , SPORTSCO , POD , BRMX
MEGA MX, ONE ONE SIX
TRANS ISABELL- AGUA MINERAL VITTALE
NICO RACING, PRO CHICO PERFORMANCE, AUTO POSTO VIS
MECANICA E GUINCHO FORMIGAO,PREFEITURA MUNICIPAL T
KAEFER MOTOS,YEYA MOTOS,REMOGIL,ELETROMAQ,RONDON M
JACK MOTOS
AUTOSERVIS FLORENTIN-AGUA FUENTE SANA

LIMP-CAR LAVADERO E CONSULTORIO SAN GERARDO
POINT DO ACAI/AAI SP
PROTORK

PAI
INSAID PINTURAS/ACAI SP/ASDER/PLMXPARK

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.605

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:22.796

Best Spd

-

Best Lap by

[7] RAFAEL BECKER

Printed: 19/03/2017 14:50:06

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

19/03/2017 12:30

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (50% = 6 Laps)
15

No.
72

6
116
227
189

19
86
35

336
4

514
237

7
21

3

Name
KAUAN CRISTIAN KUHN
JOAO VITOR VARGAS
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
LUIZ GUILHERME MARTI CARDOSO
JOAO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE
CRISTIAN ARREDONDO
LEONARDO DELAI PIVETTA
MURILO AUGUSTOGOUVEIA IMBERGUE
LUAN H. T. AMARAL
MARCELO ARREDONDO
MIGUEL LUCAS N. J. BAPTISTELLA
EDUARDA GUILARDI CONZATTI
LUIS AUGUSTO CHARPINEL BUENO
BRUNO ORTIZ BUENO

MATTIAS ITURBE

Laps
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
11

8
8

0

Best Tm
1:19.160
1:17.566
1:20.856
1:20.233
1:23.595
1:24.455
1:24.694
1:26.735
1:22.605
1:27.718
1:29.467
1:38.455
1:21.204
2:08.978

-.---

Diff
-

+3.521
+20.109
+25.152
+55.179

+1:13.349
+1:25.612

1 Lap
+2.938

+26.596
+58.614

2 Laps
5 Laps

+7:43.434

13 Laps

Cidade
FOZ DO IGUA?U
PALOTINA
ARAUCARIA
IBAITI
LARANJEIRAS DO SUL
PEDRO JUAN CABALLERO
PALOTINA
MANDAGUARI
DOURADOS MS
PEDRO JUAN CABALLERO
CURITIBA
CURITIBA
IBAITI
APUCARANA

PEDRO JUAN CABALLERO

Patrocínio
PR?BIKE PARAGUAY
TRANSPORTES MAROSO
MEGA MX, ONE ONE SIX
NICO RACING, PRO CHICO PERFORMANCE, AUTO POSTO VIS
P PNEUS\SICREDI\PREFEITO ZINHO\Q DOCE\PRO TORK
LIMP-CAR LAVADERO E CONSULTORIO SAN GERARDO
ODONTOCENTER
ANDRIOLI RACING, AMERICAN MX, KODEX PRINT, WP DO B
AMARAL rACING/SERGINHO SUSPENSION
LIMP-CAR LAVADERO E CONSULTORIO SAN GERARDO
A B I FRUTAS / VOVO ELMA
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA
AGROFIG

3M LAVACAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.521

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:17.566

Best Spd

-

Best Lap by

[6] JOAO VITOR VARGAS

Printed: 19/03/2017 16:52:37

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

19/03/2017 16:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7

Not classified (50% = 6 Laps)
8
9

No.
206

2
203

98
22
13

251

929
16

Name
CHARLES LUFT
RONY GOUVEIA
GILSON VOLPATO
EDSON DELGADO DOS SANTOS
DENIS WILSON
FABIO DE LUCENA BRITO
JEFERSON KEIL

DANILO ALMEIDA
FERNANDO MANTOVANI MATTOS

Laps
12
12
12
12
12
11
11

1
1

Best Tm
1:17.792
1:18.158
1:17.621
1:19.308
1:18.688
1:22.700
1:24.085

1:19.654
10:14.367

Diff
-

+4.536
+5.460

+16.321
+18.223

1 Lap
+12.962

11 Laps
+7:13.069

Cidade
SALTO DEL GUAIRA
APUCARANA
FRANCISCO BELTRAO
APUCARANA
FRANCISCO BELTR?£O
SANTO ANTONIO DA PLATINA
S?O BENTO DO SUL

SANTO ANTONIO DA PLATINA
NAVIRA? MS

Patrocínio
EQUIPE NOTURNA / BETO
QUALITY BORDADOS/ALPES/MERSUL MALHAS/BLADE MALHAS
CESAR PREPARACOES
V.O.S MOTOS, CL?NICA DAS MOTOS, TWOSTROKES, SKILO
JACK MOTOS /AGRO MARTINS/EVO EXHAUST SYSTEMS/DECOR
PROTORK,SCHMIDT MOTO,CONSTRUCASA BORDGNON,NPDIARIO
JACSON RACING / CABO MOTOS

IMS RACE WEAR , SITIO MORRO AZUL , COPA PARANA DE
NANDO PE?AS AGRICOLAS, PA?OCA PREPARA??ES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.536

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:17.621

Best Spd

-

Best Lap by

[203] GILSON VOLPATO

Printed: 19/03/2017 15:56:00

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Motocross
FLN

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km

19/03/2017 16:00
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